Municipio de Chuvisca
01.610.869/0001-10

=ae~ Rio Grande do Sul

RECEITA

" AV. 28 DE DEZEMBRO, 3000 - 96193000

Anexo 1 Lei 4.320/64 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA
SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Exercicio de 2021
Entidade: Todas

Tipo de Relat6rio: Empenhada

DESPESA

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria
Contribuigbes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
( R )Receitas Correntes
( R )Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
( R )Receita de Servigos
( R)Transferéncias Correntes
( R )Outras Receitas Correntes
Total Receitas Correntes
Receitas de Capital
Alienagéao de Bens
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Total Receitas de Capital
Total Receitas Correntes Intraorcamentarias

Total Receitas de Capital Intraorcamentéarias

TOTAL

970.028,89
29.395,50
172.487,12
360.922,89
24.630.484,09
193.994,53

-10.911,32
-298,00
-3.342.549,29
-3.264,21
23.000.290,20

208.453,84
99.925,00
3.701,67
312.080,51

23.312.370,71

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Total DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
Total DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
Total RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

TOTAL

11.821.502,02
0,00
7.918.029,39
19.739.531,41

2.305.210,85
0,00
2.305.210,85

0,00
0,00

22.044.742,26

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 30/03/2022, Hora da emisséo 15:07:58
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RESUMO

RECEITA DESPESA

Receitas Correntes 23.000.290,20 DESPESAS CORRENTES 19.739.531,41

Receitas de Capital 312.080,51 DESPESAS DE CAPITAL 2.305.210,85

Receitas Correntes Intraorcamentarias 0,00 RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS 0,00

Receitas de Capital Intraorgamentarias 0,00 Superavit 1.267.628.45
TOTAL 22.044.742,26

TOTAL 23.312.370,71

JOEL SANTOS SUBDA RUDI NEI DALMOLIN MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA
PREFEITO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA TECNICO EM CONTABILIDADE - CONTADOR
CPF 004.763.250-05 CPF 039.577.996-00 058.342/RS

VANESSA HOLZ WASKOW ABDALA
RESPONSAVEL PELO CONTROLE INTERNO
CPF 019.193.760-62
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